(ACT 2013/2014) o mesmo encontrava-se previsto na cláusula 11ª e seus parágrafos. 

Parágrafo primeiro: Por conta da supressão do Prêmio Por Noite Trabalhada, fica assegurada a 
incorporação do valor de R$ 0,71 (setenta e um centavos) para os horistas, e de R$ 128,00 (cento e vinte e 
oito reais) para os mensalistas, a título de supressão do valor do Prêmio por Noite Trabalhada – PNT, para 
todos os empregados que fazem jornada de turno ininterrupto de revezamento, acrescentando no título do 
cargo o termo “Turno”. 

CLÁUSULA 5ª: Ficam assegurados aos empregados da COMPANHIA os 
seguintes pisos salariais: 

1. Salário de ADMISSÃO será de R$ 1.020,80 (um mil, vinte reais e oitenta centavos), e de 
EFETIVAÇÃO será de R$ 1.122,00 (um mil, cento e vinte e dois  centavos) mensais, referente à 
jornada de trabalho de 220 horas/mês. 

1. Os aprendizes serão remunerados em conformidade com o disposto na Cláusula 8ª do presente 
Acordo Coletivo. 

CLÁUSULA 6ª: A promoção de empregado a cargo de nível superior ao